
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

 

П Р И К А З 
 

26.10. 2022                                                                              №  106 
 

с. Аромашево 

 

Об  утверждении Целевых показателей  

реализации Концепции развития  

дополнительного образования детей до 2030 года 

 
В соответствии с совместным Приказом Департамента образования и науки 

Тюменской  области, Департамента физической культуры, спорта и дополнительного 

образования Тюменской области, Департамента культуры Тюменской области, 

Департамента социального развития Тюменской области, Департамента информатизации 

Тюменской области  от 28.07.2022  г. № 556/325/1285/315-п/151-од, руководствуясь  

Положением  об Управлении, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить целевые показатели реализации Концепции развития дополнительного 

образования детей до 2030 года на территории Аромашевского района, согласно 

приложения № 1 к настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник управления                           С.Л. Лыткина  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

Приложение № 1  

к Приказу № 106 от 26.10.2022г. 

 

Целевые показатели Концепции дополнительного образования детей до 2030 года в Аромашевском муниципальном районе 

№  
п/п 

Наименование 
показателя  

Един
ица 

измер
ения 

Базовое 
значение  

Период, год  Периодичнос
ть сбора 
данных 

Поручение   /  
Источник данных 

Ответственные 
исполнители  

Значе
ние 

Дата  2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Доля детей, в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
охваченных 
дополнительным 
образованием 

процент
ов 

87 01.01.2022 87 87 87 87 87 87 87 87 87 Ежемесячно, 
не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Федеральный 
проект «Успех 

каждого ребенка» 
национального 

проекта 
«Образование» 

 
 

Управление 
ОКСиМП; 

МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»; 

МАОУ ДО «Дом 
детского 

творчества»; 
МАОУ ДО 
«ДЮСШ 

«Фортуна» 

2 Доля детей, которые 
обеспечены 
сертификатами 
дополнительного 
образования в рамках 
персонифицированного  
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

процент
ов 

5 01.01.2022 5 5 5 5 5 5 5 5 5 Ежемесячно, 
не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Федеральный 
проект «Успех 

каждого ребенка» 
национального 

проекта 
«Образование» 

(ЕАИС ДО) 

Управление 
ОКСиМП; 

МАОУ ДО «Дом 
детского 

творчества»; 
МАОУ ДО 
«ДЮСШ 

«Фортуна» 

3 Доля образовательных 
организаций, имеющий 
школьный спортивный 
клуб 

процент
ов 

100 01.01.2022 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Ежегодно, 
 не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Перечень 
поручений 

Президента 
Российской 

федерации от 
02.09.2011г. №   

2424-р «Об 
утверждении 

национального 
плана 

(«дорожной 
карты») развития 

конкуренции в 

МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого» 



Российской 
Федерации на 

2021-2025 годы» 

4 Количество школьных 
музеев, музейных 
комнат 

единиц 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 Ежегодно,  
не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Перечень 
поручений 

Президента 
Российской 

федерации по 
итогам встречи 
Президента РФ 
со школьниками 

во 
Всероссийском 
детском центре 

«Океан» 1 
сентября 2021 

года №  Пр1806 
п.55 Плана 
основных 

мероприятий, 
проводимых в 

рамках 
Десятилетия 
детства на 

период до 2027 
г.утв. 

распоряжением 
Правительства 

РФ от 23  января 
2021 г. №122-р. 

Приказ об 
утверждении 
Положения о 

паспортизации 
школьных музеев 
РФ № 9 ОД от 29 

апреля 2021г. 

МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого» 

5 Доля детей, 
обучающихся в 5-9 
классах, принимающих 
участие в экскурсиях по 
историкокультурной, 
научнообразовательной, 
патриотической 
тематике  

процент
ов 

50 01.01.2022 50 50 50 50 50 50 50 50 50 Ежегодно,  
не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Перечень 
поручений 

Президента 
Российской 

федерации по 
итогам заседания 

Совета при 
Президенте  
Российской 
Федерации 

государственной 
политики в сфере 
защиты семьи и 

МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого» 



детей от 1 июня 
2021 г. № Пр-

2254 

6 Обновление 
материально-
технической базы для 
занятий детей 
физической культуры и 
спортом в 
образовательных 
учреждениях.  
Нарастающий итогv 

единиц 1 01.01.2022 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Ежегодно,  
не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Федеральный 
проект «Успех 

каждого ребенка» 
национального 

проекта 
«Образование» 

 

МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»;  

 
МАОУ ДО «Дом 

детского 
творчества»;  

 
МАОУ ДО 
«ДЮСШ 

«Фортуна» 

7 Доля обучающихся по 
образовательным 
программам основного и 
среднего общего 
образования, 
охваченных 
мероприятиями, 
направленными на 
раннюю 
профессиональную 
ориентацию 

человек 110 
  

01.01.2022 110 126 120 120 120 120 120 120 120 Ежемесячно, 
не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Федеральный 
проект «Успех 

каждого ребенка» 
национального 

проекта 
«Образование» 

 

МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого» 

8 Количество детей, 
принявших участие в 
открытых онлайнуроках, 
направленных на 
раннюю 
профориентацию и 
реализуемых с учетом 
опыта цикла открытых 
уроков «Проектория», в 
которых приняли 
участие дети 

человек 1304 01.01.2022 1304 1260 1259 1258 1258 1258 1258 1258 1258 Ежегодно,  
не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Федеральный 
проект «Успех 

каждого ребенка» 
национального 

проекта 
«Образование» 

 

МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого» 

9 Количество детей в 
возрасте от 5 до 18 лет 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья и детей 
инвалидов, 
осваивающих 
дополнительные 
общеразвивающие 
программы, в том числе 
с использованием 
дистанционных 
технологий.  

человек 51 01.01.2022 51 51 51 51 51 51 51 51 51 Ежегодно,  
не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Перечень 
поручений 

Президента 
Российской 

федерации по 
итогам заседания 

Совета при 
Президенте  
Российской 
Федерации 

государственной 
политики в сфере 
защиты семьи и 

МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 
Кармацкого»; 

МАОУ ДО «Дом 
детского 

творчества» 
 



 
Нарастающий итог 

детей от 1 июня 
2021 г. № Пр-

2254 

10 Организована 
подготовка  педагогов 
дополнительного 
образования 

человек 0 01.01.2022 0 1 1 1 1 1 1 1 1 Ежегодно,  
не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Государственная 
программа  
субъекта 

Российской 
Федерации 
«Развитие 

образования» 

МАОУ ДО «Дом 
детского 

творчества» 

11 Сохранение сети 
организаций, 
осуществляющих 
спортивную подготовку 

процент
ов  

100 01.01.2022 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Ежегодно,  
не позднее 5 
рабочего дня 

после 
отчетного 
периода 

Национальный 
проект 

«Демография» 

МАОУ ДО 
«ДЮСШ 

«Фортуна» 

12 Доля детей, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в возрасте 3-17 
лет 

процент
ов 

91,5 01.01.2022 91,5 91,5 91,5 91,5 91,5 91,5 91,5 91,5 91,5 Ежегодно, 
январь 

Национальный 
проект 

«Демография» 

МАОУ ДО 
«ДЮСШ 

«Фортуна» 

13 Доля детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и инвалидов, 
занимающихся  
физической культурой и 
спортом, от общего 
количества детей, 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, инвалидов и 
лиц с ограниченными 
возможностями 
здоровья, не имеющих 
противопоказаний для 
занятий физической 
культурой и спортом, в 
возрасте 6-17 лет 

процент
ов  

41 01.01.2022 41 41 41 41 41 41 41 41 41 Ежегодно, 
январь 

Программа 
детско-

юношеского 
спорта 

Тюменской 
области до 2030 

года 

МАОУ ДО 
«ДЮСШ 

«Фортуна» 

 


